平成２３年度第８回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時 平成２３年７月１９日（火）１４：００～１５：５５

○ 出席者 機構長、中尾、小野、栗城、石上の各理事、大崎顧問、駒形監事、広渡監事事

○ 陪席者 本部総務課長、企画課長、財務課長、施設課長、企画課補佐

○ 議 題

【審議事項】

１ 前回議事概要（案）について

  平成２３年度第７回議事概要（案）を了承した。

２ 人間文化研究機構国立国語研究所の調査・検証について〔報告〕（案）について

  人間文化研究機構国立国語研究所の調査・検証について〔報告〕（案）についての説明

があり、審議の結果、原案を一部修正し文部科学省に提出することを了承した。

３ 人間文化研究機構 におけるデータ保全策の当面の措置について

  人間文化研究機構 におけるデータ保全策の当面の措置についての説明があり、原案

を了承した。

４ 国立国会図書館の NDL Searchとの連携に関する覚書の締結について

  国立国会図書館の NDL Searchとの連携に関する覚書の締結についての説明があり、原

案を了承した。

【報告事項】

１ 平成２３年度第２回資金運用について

  平成２３年度第２回資金運用の実施報告があった。

２ 平成２３年度新規採用職員の選考について

  平成２３年度新規採用職員の選考についての経過報告があった。

３ 夏季休暇等の取得について

  夏季休暇等の取得について、休暇取得計画表などの説明があり、各役員等の予定の確

認が事務局からあった。

４ 平成２３年７月・８月・９月の主要行事について

  夏季休暇の取得と並行して、平成２３年７月・８月・９月の主要行事についての報告

があった。

５ 「リサーチ・アドミニストレーターを育成・確保するシステムの整備」の公募について

  「リサーチ・アドミニストレーターを育成・確保するシステムの整備」の公募について

の報告があった。

６ 人間文化研究機構要覧２０１１について

  事務局より人間文化研究機構要覧２０１１が刊行された報告があり、配付された。

７ その他

         ・文部科学省倉持研究振興局長の視察（日文研・地球研）予定についての報告があ

った。

   ・文化財等レスキューの現状等についての報告があった。

以 上